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Granice samodoskonalenia

Zmiana jest znakiem naszych czasów. Nie
ustannie usiłujemy coś poprawić, udosko
nalić, zastąpić. Staramy się przedłużyć sobie 
życie, dbając o zdrowe odżywianie, kondycję 
fizyczną i psychiczną. Przyglądamy się sobie 
krytycznym okiem, planując kolejne kroki ku 
samodoskonaleniu. Wakacje sprzyjają realiza
cji nawet największych wyzwań.

Dlatego w pogoni za idealną sylwetką się
gamy po drakońskie diety, w walce z nało
gami i zmiennymi nastrojami, poszukujemy 
upragnionego relaksu, wykupując pół apteki. 
Zapisując się na rozmaite kursy, mamy na
dzieję na poprawienie umiejętności społecz
nych i uwolnienie drzemiącego w nas ukry
tego potencjału intelektualnego… Czasami 
nawet udaje się nam osiągnąć planowane 
cele. Jednakże niepokojąco często te próby 
zawodzą. 

Doświadczając porażki, niejednokrotnie 
nabieramy przekonania, że jest ona efektem 
braku silnej woli. To tak dotkliwie rani na

B2
B

sze ego, iż porzucamy na jakiś czas lub nie
kiedy na zawsze wszelkie próby zmieniania 
się. Jednak faktycznym powodem naszych 
frustracji bywa przeważnie błędne przekona
nie, że udoskonalić w sobie można niemal 
wszystko. 

To taki american dream, zgodnie z którym 
możesz być, kimkolwiek zechcesz, wystar
czy, że nad sobą popracujesz. Głęboka wiara 
w plastyczność natury ludzkiej przekłada się 
na rozwój niezwykle dochodowego „prze
mysłu terapeutycznego”, produkującego 
w odpowiedzi na społeczne zapotrzebowa
nie setki kursów samodoskonalenia. Ocenia
nie skuteczności działania rozmaitych terapii 
nadal nastręcza sporych trudności, a dostęp
ne specjalistom wyniki badań w zasadzie nie 
docierają do opinii publicznej. Tymczasem 
nie wszystkie formy psychoterapii czy kur
sów samodoskonalących spełniają pokłada
ne w nich nadzieje. Niektóre z nich okazują 
się całkowicie nieskuteczne. 

Wyniki dotychczasowych badań nauko
wych dowodzą, że w wielu przypadkach  
nasza biologia uniemożliwia dokonywanie 
dowolnych zmian w naszym ciele i psychi
ce. Jak się okazało, nawet nasza osobowość 
jest w o wiele większym stopniu produktem 
naszych genów niż wcześniej sądzono. Prze
konujących dowodów dostarczają chociażby 
badania prowadzone na wychowywanych 
oddzielnie bliźniętach jednojajowych, u któ
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rych – mimo różnych doświadczeń życio
wych – podobieństwo psychiczne dorównuje 
fizycznemu. 

Nie znaczy to jednak, że nasza natura jest 
w pełni zdeterminowana genetycznie. Błę
dem byłoby zaniechanie działań mających na 
celu poprawienie jakości naszego życia i trwa
nie w przekonaniu „jakiego mnie Panie Boże 
stworzyłeś, takiego mnie masz”. Takie podej
ście – oprócz opłakanych skutków osobistych 
– jest zdecydowanie na rękę gigantycznemu 
lobby farmaceutycznemu, od niepamiętnych 
czasów pochylającemu się z „autentyczną” 
troską nad naszymi ułomnościami. Roczne 
gratyfikacje z tego tytułu, to w Polsce co naj
mniej kilka mld złotych. Zasada jest prosta – 
opowiedz mi o swoim problemie, a powiem 
ci, co musisz brać. Wybór wydaje się ogrom
ny, gdyż apteczne półki uginają się od bez
recepturowych środków – od odchudzających 
po przeciwdepresyjne. Rzekomo niosą one 
ulgę niemal we wszystkich „dolegliwościach”. 
Fakt, że nie rozwiązują problemów ani nawet 
nie dotykają ich przyczyn, ma drugorzędne 
znaczenie. 

Jeśli zatem czujemy potrzebę skutecz
nego przeprowadzenia nawet zasadniczych 
zmian w swoim życiu, musimy zacząć od 
pozyskania rzetelnej wiedzy o tym, na co 
mamy wpływ, a co w nas nie poddaje się 
naszej woli. Warto dowiedzieć się również, 
jak radzić sobie z tym, co niezmienne. 

Coraz więcej producentów pojazdów wykorzystuje podwójne suche sprzęgła 
– rynek rozwija się z ogromnym potencjałem.

Wymiana zestawu jest złożona, dlatego też zapewniamy kompleksowe wsparcie poprzez nasze unikalne 
rozwiązanie naprawcze, które zawiera wszystkie niezbędne części do wymiany, dodatkowe narzędzia 
specjalne, zaawansowany program szkoleniowy oraz wszystkie niezbędne materiały informacyjne.

W centrum uwagi.
Luk RepSet 2CT - zestaw naprawczy 
dla podwójnego suchego sprzęgła.
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PROSZĘ WYMIENIĆ  
FILTRY I OLEJ, ALE W ŻAD-
NYM RAZIE NIE ZAGLĄDAĆ  

DO BAGAŻNIKA…

POZDRÓW NASZEGO 
SZEFUŃCIA!

A CO TAM MOŻE  
BYĆ CIEKAWEGO?!

SPIEPRZAJMY! 

O JA CIĘ…

WRROU… 
GRYY… 
MRRU…

UAAU!


